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Pan Ziemowit Maląg  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie 

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Mosinie- Pana Rafała 

Łakomego, z dnia 27.09.2024 r. (przekazaną pismem nr BR.0003.95.2024), w sprawie 

organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Leśnej i Wodnej w Mosinie, gdzie występuje połączenie 

strefy zamieszkania (ul. Wodna, wlot południowy) ze strefą o prędkości ograniczonej 

do 30 km/h (ul. Leśna i północny wlot ul. Wodnej), Burmistrz Gminy Mosina informuje, 

że obowiązująca organizacja ruchu na przedmiotowym skrzyżowaniu została zatwierdzona 

przez zarządcę ruchu, jakim w tym przypadku jest Starosta Poznański. Należy pamiętać, 

że godnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1251), włączanie się do ruchu następuje przy rozpoczynaniu jazdy 

po postoju lub zatrzymaniu się niewynikającym z warunków lub przepisów ruchu drogowego 

oraz przy wjeżdżaniu między innymi ze strefy zamieszkania. Natomiast zgodnie z art. 17 

ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, kierujący 

pojazdem, włączając się do ruchu, jest obowiązany zachować szczególną ostrożność 

oraz ustąpić pierwszeństwa innemu pojazdowi lub uczestnikowi ruchu. Ponadto, zgodnie 

z art. 129 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, czuwanie nad 

bezpieczeństwem i porządkiem ruchu na drogach, kierowanie ruchem i jego kontrolowanie 

należą do zadań Policji. Z uwagi na powyższe, w przypadku wątpliwości związanych 

z zasadami ruchu drogowego obowiązujących na danej drodze, można zwrócić się do Policji. 

Burmistrz Gminy Mosina zwróci się do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Poznaniu, z prośbą o objaśnienie zasad dotyczących pierwszeństwa na ww. skrzyżowaniu 

w celu rozwiania wszelkich wątpliwości. 
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(-) Z up. Burmistrza Roman Kolankiewicz Zastępca Burmistrza 
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